

Obiectivul: Primăria com. Cuhnești, rn. Glodeni

Obiectul: Grădinița de copii din s. Cuhnești rn. Glodeni

Deviz local Nr. 11.1

Intocmit in preturi curente 2022-02-18

Valoarea de deviz 685 144,337 (Lei)

Devizul: Lucrări de reparație. Tavane (încăperile 1-4; 6-11; 14-21.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности).	m2	587,6000	184,1200	108 188,912
					102,0000	59 935,200
1.2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	587,6000	4,6300	2 720,588
					1,5300	899,028
1.3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	587,6000	97,4020	57 233,415
					78,0300	45 850,428
1.4	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки).	m2	49,6000	20,5057	1 017,083
					10,2000	505,920
1.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	587,6000	4,6300	2 720,588
					1,5300	899,028
1.6	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземлюсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную).	m2	587,6000	51,9280	30 512,893
					35,1900	20 677,644

Total manopera (ore)	2 524,8480
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		202 393,479
Asigurari sociale	24,0000%	30 904,140
Total		233 297,618
Cheltuieli de transport	7,0000%	5 060,055
Total		238 357,673
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	722,865
Total		239 080,538
Cheltuieli de regie	7,9000%	18 887,363
Total		257 967,901
Beneficiu de deviz	4,5000%	11 608,556

Total Deviz fara TVA	269 576,457
-----------------------------	--------------------

Devizul: Lucrări de reparație. Coridoarele încăperile (6-7;16-18)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	331,0000	14,8400	4 912,040

		sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).			13,7700	4 557,870
2.2	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя).	m2	331,0000	104,7540	34 673,574
					61,2000	20 257,200
2.3	CF02D5 K-2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей бетонных стен или ж/б колонн, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, М10-Т для намета и известково-гипсового раствора М10 для лицевого слоя, разница плюс, минус на на каждые 0,5 см).	m2	331,0000	32,5001	10 757,533
					21,4200	7 090,020
2.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	331,0000	4,6300	1 532,530
					1,5300	506,430
2.5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	331,0000	81,4170	26 949,027
					62,2200	20 594,820
2.6	CF51B K-3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2	331,0000	16,0810	5 322,811
					12,2400	4 051,440
2.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	331,0000	4,6300	1 532,530
					1,5300	506,430
2.8	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземulsionными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную).	m2	160,0000	51,9280	8 308,480
					35,1900	5 630,400
2.9	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (Наружная и внутренняя окраска (моющаяся побелка) красками на основе поливинилацетата, в 2 слоя, по существующей штукатурке).	m2	171,0000	37,9690	6 492,699
					21,9300	3 750,030
2.10	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,7100	121,8900	208,432
					3,5700	6,105

Total manopera (ore)	1 312,7597
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		100 689,656
Asigurari sociale	24,0000%	16 068,179
Total		116 757,835
Cheltuieli de transport	7,0000%	2 291,901
Total		119 049,736
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	327,414
Total		119 377,150
Cheltuieli de regie	7,9000%	9 430,795
Total		128 807,945
Beneficiu de deviz	4,5000%	5 796,358

Total Deviz fara TVA	134 604,303
-----------------------------	--------------------

Devizul: Lucrări de reparație. Sala grupelor(încăperile 7;14-15)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7

3.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	238,0000	14,8400	3 531,920
					13,7700	3 277,260
3.2	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки M25-T для обрызга и M10-T для намета и лицевого слоя).	m2	238,0000	104,7540	24 931,452
					61,2000	14 565,600
3.3	CF02D5 K-2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей бетонных стен или ж/б колонн, затертая вручную, известково-цементным раствором марки M100-T для обрызга, M10-T для намета и известково-гипсового раствора M10 для лицевого слоя, разница плюс, минус на каждые 0,5 см).	m2	238,0000	32,5001	7 735,024
					21,4200	5 097,960
3.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	238,0000	4,6300	1 101,940
					1,5300	364,140
3.5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	238,0000	81,4170	19 377,246
					62,2200	14 808,360
3.6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50).	m2	238,0000	16,0810	3 827,278
					12,2400	2 913,120
3.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	238,0000	4,6300	1 101,940
					1,5300	364,140
3.8	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземulsionными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную).	m2	110,0000	51,9280	5 712,080
					35,1900	3 870,900
3.9	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (Наружная и внутренняя окраска (моющаяся побелка) красками на основе поливинилацетата, в 2 слоя, по существующей штукатурке).	m2	118,0000	37,9690	4 480,342
					21,9300	2 587,740
3.10	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,1800	121,8900	143,830
					3,5700	4,213

Total manopera (ore)	938,3026
-----------------------------	-----------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		71 943,052
Asigurari sociale	24,0000%	11 484,824
Total		83 427,876
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 636,152
Total		85 064,028
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	233,736
Total		85 297,764
Cheltuieli de regie	7,9000%	6 738,523
Total		92 036,288
Beneficiu de deviz	4,5000%	4 141,633

Total Deviz fara TVA	96 177,921
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrări de reparație. Fatada
--

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (Наружная и внутренняя окраска (моющаяся побелка) красками на основе поливинилацетата, в 2 слоя, по существующей штукатурке).	m2	574,0000	37,9690	21 794,206
					21,9300	12 587,820
4.2	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	5,7400	121,8900	699,649
					3,5700	20,492

Total manopera (ore)	247,2218
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	22 493,855
Asigurari sociale	24,0000% 3 025,995
Total	25 519,849
Cheltuieli de transport	7,0000% 687,166
Total	26 207,016
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000% 98,167
Total	26 305,182
Cheltuieli de regie	7,9000% 2 078,109
Total	28 383,292
Beneficiu de deviz	4,5000% 1 277,248

Total Deviz fara TVA	29 660,540
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrări de reparație. Soclu.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (Наружная и внутренняя окраска (моющаяся побелка) красками на основе поливинилацетата, в 2 слоя, по существующей штукатурке).	m2	120,0000	37,9690	4 556,280
					21,9300	2 631,600
5.2	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,2000	121,8900	146,268
					3,5700	4,284

Total manopera (ore)	51,6840
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	4 702,548
Asigurari sociale	24,0000% 632,612
Total	5 335,160
Cheltuieli de transport	7,0000% 143,658
Total	5 478,819
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000% 20,523
Total	5 499,341
Cheltuieli de regie	7,9000% 434,448
Total	5 933,789
Beneficiu de deviz	4,5000% 267,021

Total Deviz fara TVA	6 200,810
-----------------------------	------------------

Devizul: VENTILARE.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7

6.1	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из пластин ALP, на стройплощадке, имея периметр сечения 150-700 мм).	m	20,0000	101,3268	2 026,536
					66,3000	1 326,000
6.2	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm (Защитный колпак для круглых воздуховодов периметром 230-700 мм).	buc	10,0000	374,9866	3 749,866
					80,5800	805,800
6.3	VC20A	Piesa de trecere, etansata, pentru canal de ventilare la intersectarea cu îmbrăcăminte acoperişului.	buc	10,0000	200,8996	2 008,996
					163,2000	1 632,000

Total manopera (ore)	73,8000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		7 785,398
Asigurari sociale	24,0000%	903,312
Total		8 688,710
Cheltuieli de transport	7,0000%	272,664
Total		8 961,374
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	38,952
Total		9 000,326
Cheltuieli de regie	7,9000%	711,026
Total		9 711,351
Beneficiu de deviz	4,5000%	437,011

Total Deviz fara TVA	10 148,362
-----------------------------	-------------------

Devizul: TEREN DE JOACĂ.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.1	Tsh91A	Instalarea Complexului gimnastic (tipul de coordonat cu beneficiarul)	buc	1,0000	1 964,4900	1 964,490
					367,2000	367,200
7.2	Tsh91A	Instalarea Balansorului	buc	2,0000	1 964,4900	3 928,980
					367,2000	734,400
7.3	Tsh91A	Instalarea Leagănelui Dublu	buc	1,0000	1 964,4900	1 964,490
					367,2000	367,200
7.4	Tsh91A	Instalarea Topoganului	buc	2,0000	1 964,4900	3 928,980
					367,2000	734,400
7.5	Tsh91A	Instalarea Nisipieră 2x2ml	buc	1,0000	1 964,4900	1 964,490
					367,2000	367,200
7.6	Tsh91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare. (L=2m)	buc	3,0000	1 964,4900	5 893,470
					367,2000	1 101,600

Total manopera (ore)	72,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		19 644,900
Asigurari sociale	24,0000%	881,280
Total		20 526,180
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 118,103
Total		21 644,283
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	159,729
Total		21 804,012
Cheltuieli de regie	7,9000%	1 722,517
Total		23 526,529
Beneficiu de deviz	4,5000%	1 058,694

Total Deviz fara TVA	24 585,223
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	570 953,615
TVA (20%)	114 190,723
TOTAL GENERAL	685 144,337

Cursul de referință: 20.3925 Lei/Euro, din data de 2022-01-25

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;